
Wycieczka Koła Emerytów i Rencistów  
Pożarnictwa RP w Koluszkach 

 KAZIMIERZ  DOLNY - 7 październik 2022r.   
                                                                                                                                                                                                                             

Członkowie Koluszkowskiego Koła Emerytów i Rencistów 

Pożarnictwa RP na kolejnej wycieczce integracyjno-

krajoznawczej 

W dniu 7 października 2022r. seniorzy z Kola Emerytów Rencistów Pożarnictwa powiatu 

łódzkiego wschodniego uczestniczyli w jednodniowej wycieczce krajoznawczo-turystycznej do najpiękniejszego 

miasteczka renesansowego w Polsce – miasteczka malarzy i poetów położonego na prawym brzegu Wisły w 

województwie lubelskim – Kazimierz Dolnego. 

  Programem w słonecznej aurze pogodowej objęto zwiedzanie: 

 - Wąwóz korzeniowy Dół – niesamowite, pełne uroku z ukształtowanych korzeni w malowniczych ścianach          

   skał, stworzony silami natury.   

 - Zamek Królewski wzniesiony w latach 40 XIV w. z inicjatywy króla Kazimierza Wielkiego. Unikalny         

   zabytek średniowiecznej architektury obronnej zbudowany na skalnym podłożu lasowego wzgórza i   

   otaczającymi 7 metrowymi murami kamiennymi. 

 - Rynek i zabytkowe kamienice  Kamienice  Przybyłowskie należące do najciekawszych i najpiękniejszych  

  polskich budynków renesansu, wzniesione w centrum rynku na początku XVII w. 

 - Wzniesienie (góra) Trzech Krzyży – Trzy Krzyże powstałe 1708r., upamiętniające liczne ofiary choroby        

   zwanej cholerą. Z wierzchołka góry ogląda się przepiękne widoki na całe miasteczko Kazimierz Dolnego  

   oraz Wisłę. 

 - Kościół farny – Kościół katolicki pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela i św. Bartłomieja zbudowany w     

   centrum rynku około 1325r. w stylu renesansowym i rozbudowany w latach 1610-1613.Wewnątrz     

   świątyni piękne prezbiterium a nawach bocznych ołtarze świętych. 

 

Z wielkim wrażeniem i podziwem pięknego miejsca w mapie Polski oraz uzupełnienie własnych wiadomości  

Powrócono do Koluszek w godzinach wieczornych.  

    

   
 

   
 

   

  



 
 

   

   

   

   



   

   

   

    



   

 

 

   

   

   



     

 

   

  

 

       


